

KETÄ HANKE KOSKEE?

Hanke koskee kaikkia täällä asuvia, työskenteleviä ja esim. metsää tai loma-asuntoja omistavia, jotka asuvat jossain muualla.

MITÄ TULOKSIA HALUTAAN SAADA?

Tärkein tulos on saada tehtyä sopeutussuunnitelmat elinkeinoille ja varmistettua, että kuntalaisten osallistumisen mahdollisuudet säilyvät. Sekin on tulos, kun ihmisten tietoisuutta näistä asioista saadaan lisättyä.

MITEN PELKOSENNIEMELÄISET VOIVAT OSALLISTUA?

Hanke järjestää eri elinkeinon harjoittajille tapaamisia (työpajat), joissa näitä sopeutumis- ja monimuotoisuusasioita käsitellään eri tavoin. Näihin voi kuka tahansa halutessaan osallistua.

Myös kaikille asukkaille suunnattuja tilaisuuksia järjestetään eri aiheista.

RAHOITTAJA:

Euroopan aluekehitysrahasto / Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden edistäminen -erityistavoite

TOTEUTTAJA:

Pelkosenniemen kunta

BUDJETTI:

199 063 €
159 250 € josta EU/valtion osuus
39 813 € kunnan osuus

YHTEYSTIEDOT:

kestävyys- ja ilmastoasiantuntija
Juha-Pekka Snäkin
juha-pekka.snakin@pelkosenniemi.fi
040 573 8089

elinkeinokoordinaattori
Miia Taivalantti
miia.taivalantti@pelkosenniemi.fi
040 357 7351

PELKOSENNIEMI.FI/KESTAVAN-KASVUN-OHJELMA-HANKE



LUE LISÄÄ

Sivu täydentyy hankkeen tuloksilla



KESTÄVÄN KASVUN OHJELMA -HANKE

1.8.2024 - 31.12.2026

Pelkosenniemi

-PIENEN SUURELLA SYDÄMELLÄ-

Hanketietoa Pelkosenniemen koulun oppilaille ja vähän vanhemmillekin osallistujille



LAPIN LIITTO



Euroopan unionin osarahoittama



MITÄ HANKKEESSA TEHDÄÄN?

Tekemiset jaetaan kolmeen osaan. Ensimmäinen on Pyhätunturin matkailualue, jonne yhteistyössä alueen yritysten kanssa tehdään suunnitelmat sopeutumiseen ja biodiversiteetin säilyttämiseen.

Toinen osa koskee elinkeinoja koko kunnassa, ja niille tehdään samantapaiset suunnitelmat. Näitä elinkeinoja ovat maa-, metsä- ja porotalouden lisäksi rakentaminen.

Kolmas osa koskee kunnassa asuvien mahdollisuutta osallistua siihen, miten näitä kahta edellistä osaa pitäisi käytännössä toteuttaa ja mitä siellä pitäisi itse kenenkin mielestä ottaa huomioon.

Hankkeen pitää järjestää ykkös- ja kakkososan tekemiset niin, että ihmiset saavat niistä tietoa ja että niihin liittyviä mielipiteitä kuunnellaan.

MIKSI HANKE ON ALOITETTU?

Hankkeen taustalla vaikuttaa kaksi isoa asiaa. Ensimmäinen on ilmaston lämpeneminen, jonka vuoksi sääolosuhteet ja luonnonolosuhteet muuttuvat siitä, mihin on totuttu. Tämä vaikuttaa meihin kaikkiin jollain tavalla, toisiin enemmän ja toisiin vähemmän.

Muutokset ovat jo alkaneet ja ne voimistuvat tulevaisuudessa. Lämpenemistä on yritetty hillitä vuosikausia, mutta se on osoittautunut vaikeaksi, koska ilmiö on maailmanlaajuinen.

Toinen iso asia on luonnon monimuotoisuus eli elonkirjo eli biodiversiteetti. Aina kun pelkosennielläkin jotain rakennetaan, on sillä vaikutuksia monimuotoisuuteen. Vaikutuksia on myös metsätalouden ja maatalouden harjoittamisella, matkailullakin.

Nämä kaksi isoa asiaa liittyvät toisiinsa siten, että monimuotoisuuden säilyttäminen tai sen lisääminen helpottaa samalla ilmastonmuutokseen sopeutumista ja auttaa myös sen hillinnässä.

Olosuhteiden muuttuessa ihmisten arkeen ja työhön tulee muutoksia. Jos Pelkosenniellä työnteko ja yritysten toiminta hankaloituu muuttuneiden olosuhteiden vuoksi, siitä seuraa jonkinlaisia ongelmia kaikille kuntalaisille.

On järkevää varautua muutoksiin ennakolta kuin vain odottaa ja katsoa, mitä tapahtuu, ja reagoida vasta sitten. Kunta haluaa, että täällä varauduttaisiin ennakolta tuleviin muutoksiin ja autettaisiin kunnan elinkeinoja ja asukkaita sopeutumaan muuttuviin oloihin.

MIKÄ TYÖSSÄ ON HELPPOA JA MIKÄ VAIKEAA?

Työssä täytyy parhaansa mukaan "ottaa haltuun" monimutkaisia asioita. Uutta on opeteltava etenkin alussa. Tärkeintä lienee, että pärjää riittävän hyvin toisten kanssa. Osa heistä on niitä, jotka lopulta tekevät ne muutokset, joita tarvitaan sopeutumisen ja monimuotoisuuden turvaamisen kannalta.

Työn helppouteen on vaikeaa vastata, mutta vaikeuteen helppoa. Sopeutumis- ja monimuotoisuusasioilla on joskus yllättäviäkin vaikutuksia ja kytköksiä, joita ei ole tullut edes ajatelleeksi. Onneksi monet muutkin ajattelevat näitä, kaikkea ei tarvitse keksiä itse. Pelkosenniemen omat "kytkökset" on toki selvitetävää, koska tilanteet täällä ovat omanlaisiansa.

Tämä on salapoliisihomma, kun selvittelee asioiden välisiä yhteyksiä. Työ muistuttaa shakkia, koska pitäisi nähdä tulevaisuuteen eli tämän päivän siirtojen vaikutukset. Siirtojen täytyy olla mietittyjä, ettei tarjota lääkettä, joka on tautia pahempi.

Tämä vastustaja ei myöskään väsy, tee virheitä, tarvitse vessataukoja tms. Tavoitteena on, että pidämme hyvät peliasemat seuraavat parikymmentä vuotta. Koska vastustajan tekemä shakki ja matti ei ole meille optio, peliä jatketaan ja uusia pelaajia otetaan mukaan aika ajoin. Ehkäpä sinutkin?

Kotitehtävä: Kuka tai mikä shakissa toimii vastapelaajina?

